СОВЕТ
НОВОЗАРЕЧЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ  БАУЛЫ

М УНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

ЯНА ЗАРЕЧЕНСК АВЫЛ
Ж ИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ КАР АР
п. Н овозареченск

« 08» ноября 2019 г. № 124

Об утверждении порядка формирования,
ведения и опубликования перечня
муниципального имущества муниципального
образования «Новозареченское сельское
поселение» Бавлинского муниципального
района, предназначенного для предоставления
во владение и (или)пользоваиие субъектам
малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

В целях реализации положений Ф едерального закона от 24.07.2007

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», Ф едерального закона от 22.07.2008 № 159-Ф З «Об особенностях

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной

собственности субъектов Российской Ф едерации или в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Ф едерального закона от 06.10.2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Ф едерального закона от 03.07.2018 № 185-Ф З «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях

расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства» Совет Новозареченского сельского поселения

Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые:

Порядок формирования, ведения и опубликования Перечня

муниципального имущ ества муниципального образования «Новозареченское

сельское поселение» Бавлинского муниципального района, предназначенного

для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующ им инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно

приложению №1;

Форму Перечня муниципального имущ ества муниципального

образования «Новозареченское сельское поселение» Бавлинского

муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства для опубликования в средствах массовой

информации, а также размещения в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» согласно приложению №2;

Виды муниципального имущества, которое используется для

формирования перечня муниципального имущества Исполнительного комитета

Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального района,

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства согласно приложению №3.

2. Определить Исполнительный комитет Новозареченского сельского

поселения Бавлинского муниципального района уполномоченным органом по

формированию, ведению, а также опубликованию Перечня муниципального

имущества муниципального образования «Новозареченское сельское

поселение», предназначенного для предоставления во владение и (или)

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующ им инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства (далее -  Перечень).

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http: pravo.tatarstan.ru) и на официальном

сайте Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального

района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава, Председатель Совета
Новозареченского сельского поселения С.Н. Багижева

Приложение № 1

Утвержден
Решением Совета Новозареченского

сельского поселения Бавлинского
муниципального района

Республики Татарстан
от «08» ноября 2019г. № 124

Порядок формирования, ведения и опубликования
перечня муниципального имущества муниципального образования

«Новозареченское сельское поселение» Бавлинского муниципального района,
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

1. Общие положения

Настоящий Порядок определяет правила формирования, ведения и

опубликования Перечня муниципального имущ ества муниципального

образования «Новозареченское сельское поселение» Бавлинского

муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующ им инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства (далее -  Перечень), требования к имуществу,

сведения о котором включаются в Перечень, в целях предоставления

указанного имущ ества на долгосрочной основе (в том числе по льготным

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства (далее -  организации инфраструктуры

поддержки).

2. Формирование, ведение Перечня, внесение в него изменений

2.1. Перечень, изменения и дополнение в него утверждаются

постановлением Исполнительного комитета Новозареченского сельского

поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан.

Приложение № 3

Утвержден
решением Совета Новозареченского

сельского поселения Бавлинского
муниципального района

Республики Татарстан
от «08»ноября 2019 г. № 124

Виды муниципального имущества, которое используется для
формирования перечня муниципального имущ ества муниципального

образования «Новозареченское сельское поселение»Бавлинского
муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства

1. Движимое имущество: оборудование, машины, механизмы, установки,

инвентарь, инструменты, пригодные к эксплуатации по назначению с учетом их

технического состояния, экономических характеристик и морального износа,

срок службы которых превышает пять лет;

2. Объекты недвижимого имущества, подключенные к сетям инженерно-

технического обеспечения и имеющие доступ к объектам транспортной

инфраструктуры;

3. Имущество, переданное субъекту малого и среднего

предпринимательства по договору аренды, срок действия которого составляет

не менее пяти лет;

4. Земельные участки, в том числе из земель сельскохозяйственного

назначения, размеры которых соответствуют предельным размерам,

определенным в соответствии со статьей 11.9 Земельного кодекса Российской

Федерации, в том числе предназначенные для реализации инвестиционных

проектов в соответствии с законодательством Российской Федерации об

инвестиционной деятельности, а также земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена.

5. Здания, строения и сооружения, подлежащие ремонту и реконструкции,

объекты незавершенного строительства, а также объекты недвижимого

имущества, не подключенные к сетям инженерно-технического обеспечения и

не имеющие доступа к объектам транспортной инфраструктуры.